科信字〔2022〕28号

关于开展2022年国防科技报告编写方法

与管理技能培训的通知

各省（自治区、直辖市）国防科技工业管理部门、深圳市国防科工办、青岛市国防科工办、各军工集团公司、中国工程物理研究院、有关民口中央企业集团公司（研究总院）、有关高校科技管理部门：
为贯彻《国防科技工业科技报告管理暂行办法》（科工技〔2015〕736号），提高科研人员编写和使用国防科技工业科技报告（以下简称国防科技报告）的综合技能，推动国防科技成果有序共享和转化应用，国防科工局信息中心组织开展2022年国防科技报告编写方法与管理技能培训。有关事宜通知如下：

培训内容
	序号
	课程名称
	授课专家

	政策篇

	新版《科技进步法》修订解读
	中国科学院战略咨询研究院

肖尤丹  研究员

	科技发展战略与科技改革重点问题
	中国科学技术发展研究院

郭戎  研究员

	战略科学家与科技领军人才培养政策
	科技部人才中心

牛萍  处长

	国防科技工业科技报告管理制度、内容要求与编写范例
	国防科工局信息中心

周晗  副部长

	国防科技工业科技报告编制标准规范
	国防科工局信息中心

侯媛媛  副部长

	方法篇

	科研项目立项论证报告写作方法与经验
	中国航发北京航空材料研究院

陆峰  副总工/研究员

	科研项目最终研究报告写作方法与经验
	北京航空航天大学

赵宇  教授

	科研项目专题研究报告写作方法与经验
	航天科工203所

马红梅  副总师/研究员

	科技报告质量审查与评价方法
	国防科工局信息中心

周晗  副部长

	科技报告信息分析利用与资源服务
	中国科技信息研究所

郑彦宁  主任/研究员

	新版科技报告管理报送系统（V4.0）使用方法
	国防科工局信息中心

原晋锋  主管

	技术篇

	科技创新前沿技术发展趋势
	科技部评估中心

陈华雄  处长

	基于MBSE的复杂产品研制方法
	航空工业集团信息技术中心

宁振波  原首席顾问

	智能制造理论及关键技术研究
	北京航空航天大学

刘强  教授

	国外关键材料技术发展现状及发展趋势
	中国航天系统科学与工程研究院

罗开元  研究员

	基础共性技术领域技术成果报告交流
	有关单位专家

二、培训方式

采用线上培训的方式，培训时间为2022年7月15日至11月30日。课程账号自开通之日起，登录“国家先进技术转化应用公共服务平台”（www.xjjszh.org.cn），通过网站首页“在线学习”专栏进入2022年科技报告培训课程，工作人员收到报名邮件并确认汇款情况后于5个工作日内分配学习账号发送至报名人手机,学员在收到账号起可随时进行课程学习。
三、培训报名
（一）建议参加人员

1.各主管单位、承担国防科研项目的单位可根据工作需要，选派科技报告管理人员、科技管理人员参加。

2.相关科研项目可选派科技报告执笔人、科研人员、管理人员参加。

3.相关配套单位科研人员、管理人员根据需要选派。

（二）报名方式

请各主管单位将培训通知转发所属单位并组织相关人员报名。具体报名方式如下：
1.缴费

培训费为2200元/人，请汇款至下方账户。
开户名：国家国防科技工业局信息中心

银行账号：1100 1018 3000 5607 6953

开户银行：建行中关村南大街支行

汇款时须备注“科技报告+单位+学员姓名+手机号”（单位可用简称）。并在报名表中准确填写汇款日期、汇款账户名称等信息。
2.报名

集中报名时间为2022年6月30日至7月30日，请在完成汇款后再提交报名表，并在报名表中准确填写汇款日期、汇款户名、手机号等信息。
请各主管单位于2022年7月30日前将报名表（见附件）统一以电子邮件方式发送至国家国防科技工业局信息中心外网邮箱。培训期间可根据需要继续报名，账号开通后有效期为4个月。
3.发票

（1）开具增值税发票，科目为培训费。

（2）请报名人员扫描下方二维码填写详细的发票信息和发票收件地址，并确认开票类型。
[image: image1.png]

（发票信息及邮递地址登记二维码）

填写说明：

（1）此二维码仅用作发票信息收集，实际报名信息以报名表为准。

（2）可开具增值税普通发票（电子）、增值税普通发票和增值税专用发票，请提前与财务部门确定发票类型及开票信息。

（3）发票于课程账号开通后分批寄出。

四、其他事项

（一）课程网址。

请学员登录“国家先进技术转化应用公共服务平台”（www.xjjszh.org.cn）网站首页“在线学习”专栏，输入账号、密码进入2022年科技报告课程学习，具体登录方式将通过短信通知。
（二）培训证书。

对完成全部课程学习的学员，颁发培训证书，并按照发票收件地址邮递。

（三）资料下载。

本通知及附件电子版可在“国家先进技术转化应用公共服务平台”（www.xjjszh.org.cn）下载。

报名邮箱：sic_ip@126.com
报名咨询：原晋锋    010-88529318
吴伟颂    010-68387225
附件：培训报名表

                      国防科工局信息中心
                              2022年6月24日
	国防科工局信息中心                      2022年6月24日印发

附件

培 训 报 名 表

	序号
	姓  名
	单位名称（与发票一致）
	职务/

职称
	手机号（重要必填，用于账号分配和证书邮寄）
	汇款日期/汇款账户名称

	1

	示例：2022-6-20/XXX集团有限公司

	2

	3

	...

	注：本表可续，请将本表报送主管单位，同时将电子邮件抄送至国防科工局信息中心外网邮箱：sic_ip@126.com
联系人：原晋锋   吴伟颂   电话：010-88529318、010-68387225

	发票信息登记（请报名学员自行扫描右侧二维码填写，不报送主管单位）
	[image: image2.png]

	发票类型
	1.增值税普通发票（电子票）(    2.增值税普通发票（纸质票）(         3.增值税专用发票（纸质票）(    发票类型只能勾选其中一项

	单位名称（抬头）

	纳税人识别号

	地址、电话
	开具增值税专用发票须提供此项

	开户行及账号
	开具增值税专用发票须提供此项

	发票收件地址
	电子票须填写接收邮箱

— 8 —

— 7 —